АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДАМОВСКИЙ ПОССОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2019                                                                                                                             №34-п
п. Адамовка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский поссовет от 23.04.2018 г. №53-п «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Адамовский поссовет»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Адамовский поссовет, во исполнение протеста прокуратуры Адамовского района от 28.01.2019 г. №7/1-2019:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Адамовский поссовет от 23.04.2018 №53-п «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Адамовский поссовет»:
1.1. пункт 5.9. раздела V административного регламента изложить в следующей редакции:
«5.9. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в ходе осуществления муниципального земельного контроля документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
2) в удовлетворении жалобы отказывается.»;
1.2. пункт 5.10. раздела V административного регламента изложить в следующей редакции:
«5.10. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения по результатам рассмотрения жалобы, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.»;
1.3. раздел V административного регламента дополнить пунктом 5.11. следующего содержания:
«5.11. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых муниципальным земельным инспектором, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при осуществлении муниципального земельного контроля, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.»;
1.4. раздел V административного регламента дополнить пунктом 5.12. следующего содержания:
«5.12. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по организационным вопросам и оперативному управлению Тагирова Р.К.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Адамовский поссовет.

Глава муниципального образования                                                                     В.В. Борников

Разослано: в прокуратуру, в дело, Р.К. Тагирову